
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
岩手地区まちづくり協議会、令和 7年度がスタートします 

令和６年度は、新型コロナウイルス感染症も落ち着き、通常の生活に戻りました。 

岩手まち協では、ラジオ体操大会と環境美化活動が雨のため中止になりましたが、４

大行事「運動会」「ホタル祭り」「夏祭り」「芸術文化祭」は滞りなく進めることができ

ました。地域の皆さまのご理解とご協力により無事令和６年度を終えることができ、岩

手まち協役員一同お礼申し上げます。 

 ４月より、令和７年度岩手地区まちづくり協議会が、新しい役員のもとに、スタートし

ます。岩手まち協４大行事をはじめ、多くの事業を進めて参ります。令和７年度も「岩

手地区まちづくり協議会」に、皆さまのご理解とご協力をお願いします。 

 

 

 

 

日 時  令和７年４月１３日（日） 午前１０時～  

（受付午前９時３０分～） 

場 所  岩手地区まちづくりセンター １F 大会議室 

         代議員の皆さま、ご出席よろしくお願いします。 

           地域の皆さまの傍聴お待ちしております。 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
岩手地区 

まちづくり協議会 
会長  髙 木 茂 彦 
令和７年４月１日 
     Ｎｏ．１４６ 

『住む人の、心がふれあい、 
ひびきあう「まち」岩手地区』 

岩手まち協第13回総会議案書は、総会当日または4月14日以降に、 

岩手まちづくりセンターで配布します 

令和7年5月24日（土）開催予定 
雨天の場合は5月25日（日）に延期します 

地域の皆さまのご参加お待ちしております。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 岩手小学校児童全員から、地域の皆さまへの感謝のメッセージをいただきました。 

登下校時に見守っていただいた方、菁莪塾でお世話していただいた方、半兵衛音頭を指導してい

ただいた方などへ、地域の方への感謝の気持ちがつづられています。 

 岩手地区まちづくりセンターロビーに掲示してあります。センターにご来館の際には、子ども達から

のメッセージをご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩手地区まちづくりセンター 

Tel/Fax ２２－１００７ 

mail : iwade-machikyo@octn.jp 

                          

～4月度岩手地区まちづくりセンター予定表～ 

iwadematikyo 

令和７年度の始まりじゃ。 

今年度もよろしく頼むぞ。 

By はんべえ 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

30 31 1 2 3 4 5

休館日

体育推進員会議

19:30～

6 7 8 9 10 11 12

岩手祭り コーヒーサロン

　スイーツの日 休館日

岩手老人クラブ連合

会15:30～
・総会準備15:00～
・青少年育成協力推

進員会議　19:30～

13 14 15 16 17 18 19

総会　10:00～ コーヒーサロン

カラオケサロン
福祉委員会18:00～

休館日

シニアはつらつ教室 岩手の歴史と文化を

守る会19:00～

20 21 22 23 24 25 26

半兵衛顕彰会総会

17:00～
コーヒーサロン

休館日

まち協役員会

19:00～

体推・スポレク部会議

19:30～

27 28 29 30 1 2 3

コーヒーサロン 昭和の日 菁莪塾6年

　地域の歴史 岩手地区まちづくりセンターは 
4月29日（火）～5月6日（火）の 
ゴールデンウィーク中は休まず開館します 


